[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2025 г.								          № 264

Об установлении тарифов на услуги бани муниципального унитарного предприятия «Чистый город»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления  тарифов (цен) на услуги, работы муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Лахденпохского городского поселения, утвержденным решением Совета Лахденпохского городского поселения от 04.06.2015 № 148-III, Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», на основании ходатайства муниципального унитарного предприятия «Чистый город» и Протокола заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям, от 29.04.2025 № 2 Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Утвердить тарифы на услуги бани муниципального унитарного предприятия «Чистый город» в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 29.12.2023 № 865 «Об установлении тарифов на услуги бани муниципального унитарного предприятия «Чистый город».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и  разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2025 года.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова
Разослать: в дело, отдел экономики и инвестиционной политики, МУП «Чистый город».

Приложение к постановлению
Администрации Лахденпохского муниципального района от  29.04.2025  № 264

[bookmark: _GoBack]
Тарифы на услуги бани муниципального
унитарного предприятия «Чистый город»
[bookmark: Par89]с 1 мая 2025 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность сеанса
	Тариф, руб.

	1.
	Услуги бани

	одно посещение общего отделения
	до 2 часов
	300,00

	1.1.
	- за дополнительное время
	одно посещение общего отделения
	каждые 30 минут сверх 2 часов
	150,00

	2.
	Услуги бани

	одно посещение душевого отделения
	до 1 часа
	250,00

	2.1.
	- за дополнительное время
	одно посещение душевого отделения
	каждые 30 минут сверх 2 часов
	150,00

	3.
	Льготные категории граждан:
- инвалиды I, II групп;
- дети от 7 до 12 лет.
Льгота предоставляется при предъявлении подтверждающего документа на одно посещение общего или душевого отделений:

	3.1.
	Услуги бани

	одно посещение общего  отделения
	до 2 часов
	200,00

	3.2.
	Услуги бани

	одно посещение душевого отделения
	до 1 часа 30 минут
	200,00

	4.
	Льготные категории граждан:
- ветераны Великой Отечественной войны;
- дети в возрасте до 7 лет;
- участники специальной военной операции.
Льгота предоставляется при предъявлении подтверждающего документа на одно посещение общего и душевого отделений:

	4.1.
	Услуги бани

	одно посещение общего или душевого отделения
	до 2 часов
	0,00

image1.emf